2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.11.2021
	№ 46

п. Сибирский

Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский
В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.09.2021)"

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,
Федеральный закон от 02.04.2014 N 44-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2018)"

от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 N 95-оз

Статус: недействующая редакция"

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
, Уставом сельского поселения Сибирский,
1. Утвердить
Постановление Администрации сельского поселения Нялинское Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редакция"

Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский
 (далее-Порядок) согласно
Постановление Администрации сельского поселения Нялинское Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редакция"

приложению
.

2. Финансово-экономическому сектору Администрации сельского поселения Сибирский финансирование материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский, производить в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Сибирский на соответствующий год и плановый период».
3. Постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 29.12.2017 № 61 «Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского

поселения Сибирский

  М.С. Абдулмажидова
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский
от 16.11.2021 № 46
Порядок

материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский (далее-Порядок)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский (далее-Порядок) разработан в соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.09.2021)"

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,
Федеральный закон от 02.04.2014 N 44-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2018)"

от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 N 95-оз

Статус: недействующая редакция"

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
, Уставом сельского поселения Сибирский.

2. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский (далее - граждан, являющихся членами народных дружин).

3. Основными задачами материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, являются:
3.1. Повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский.

3.2. Активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.

3.3. Привлечение к охране общественного порядка всех слоев населения сельского поселения Сибирский.

4. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется в форме выплаты денежной премии (премирования).

5. Премирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется не чаще, чем два раза в течение календарного года:

5.1. по итогам работы народных дружин в январе-июне текущего года премирование производится в срок до 25 июля этого же года.

5.2. по итогам работы народных дружин в июле-декабре текущего года премирование производится в срок до 25 декабря этого же года.

6. Премирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Сибирский на соответствующий год и плановый период» (далее-муниципальная программа) на основании распоряжения Администрации сельского поселения Сибирский.

II. Порядок премирования
7. С целью осуществления материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский, командир Добровольной народной дружины сельского поселения Сибирский (далее-ДНД, командир ДНД) направляет на имя главы сельского поселения Сибирский ходатайство о поощрении членов ДНД.

8. К ходатайству о поощрении членов ДНД прилагается:

8.1. поименный список членов ДНД с указанием суммы премии для каждого члена ДНД.

8.2. график дежурств добровольной народной дружины;

8.3. табель учета рабочего времени.

9. Суммы премий для каждого члена ДНД определяются на общем собрании членов ДНД путем распределения имеющихся на дату формирования ходатайства в бюджете сельского поселения Сибирский лимитов денежных средств в соответствии с Муниципальной программой.

10. На основании поступивших ходатайств о поощрении членов ДНД исполнительно-распорядительный орган сельского поселения Сибирский - Администрация сельского поселения готовит проект распоряжения о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Сибирский (далее-Проект распоряжения).

11. Проект распоряжения предоставляется главе сельского поселения на утверждение.

12. Распоряжение о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Сибирский направляется в Финансово-экономический сектор Администрации сельского поселения для осуществления перечисления денежных средств на индивидуальные счета граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский, согласно представленному списку.

III. Сроки предоставления документов
13. Ходатайство о поощрении членов ДНД предоставляется главе сельского поселения Сибирский не позднее:

13.1. 27 июня по итогам работы народных дружин в январе-июне текущего года;

13.2. 27 ноября по итогам работы народных дружин в июле-декабре текущего года.

14. Распоряжение о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Сибирский предоставляется в Финансово-экономический сектор Администрации сельского поселения Сибирский не позднее:

14.1. 15 июля по итогам работы народных дружин в январе-июне текущего года;

14.2. 15 декабря по итогам работы народных дружин в июле-декабре текущего года.
Приложение 1

к Порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Сибирский
	СОГЛАСОВАНО

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________
"___" ___________ 20__ г.
	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Сибирский
_________________ А.А. Иванов
"___" ___________ 20__ г.

График дежурств граждан,

являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский_____________________ на (месяц) 20__г.

	Дни

Ф.И.О. дружинника
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

Командир ДНД ___________________________________

Приложение 2
к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Сибирский

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Сибирский
_________________ А.А. Иванов
"___" ___________ 20__ г.

Табель учета времени выхода членов ДНД,

участвующих в охране общественного порядка, за _______________________ 20__ г.

	N

п/п
	Ф.И.О.
	Таб.

номер
	Отработано часов по дням месяца
	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

СОГЛАСОВАНО

Командир ДНД ___________________________________

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________
Приложение 3
к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Сибирский

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Сибирский
_________________ А.А. Иванов
"___" ___________ 20__ г.

Список граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сибирский

для материального стимулирования по итогам работы

за шесть и пять месяцев 20__г.
	N

п/п
	Ф.И.О. народных дружинников
	Год рождения
	Наименование народной дружины
	Рекомендуемый размер материального стимулирования

Командир ДНД ___________________________________

Приложение 4
к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Сибирский

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Сибирский
_________________ А.А. Иванов
"___" ___________ 20__ г.

Отчет

о работе членов ДНД, участвующих в охране общественного порядка

за _______________________ 20__ г.

	N

п/п
	Ф.И.О.

дружинника
	Показатели работы

	выявлено преступлений
	выявлено административных правонарушений
	выявлено нарушений правил благоустройства поселения
	проверено торговых организаций
	участие

во внеплановых мероприятиях

	1

	2

	3

	Всего

СОГЛАСОВАНО

Командир ДНД ___________________________________

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________[image: image1.emf] 